
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과
정책: 재정지원
단위: 자체수입 확충 (단위:천원)

세무과 494,700 434,725 59,975

국 33,818

구 460,882

재정지원 344,225 277,704 66,521

자체수입 확충 344,225 277,704 66,521

지방세관리 126,286 83,314 42,972

201 일반운영비 8,070 8,010 60

01 사무관리비 8,070 8,010 60

○도서구입 900

ㅇ지방세법 편람 660

ㅇ지방세 실무 240

○지방세입 신용카드 인터넷 납부 수수료
100

○세정운영 홍보물 등 제작비용 3,980

ㅇ홍보안내문(지방세 환급 안내문 등)
1,980

ㅇ세정 홍보물(납세자 편의시책 등)
2,000

○지방세심의위원회 참석 수당
1,500

○선정대리인 수당 300

○지방세 지출보고서 제작
300

○부산광역시 세정공무원 한마음결의대회
990

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○세정시책 벤치마킹 1,800

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○세정관리 시책 추진 2,500

303 포상금 800 800 0

01 포상금 800 800 0

○숨은세원 발굴 징수 포상금
800

306 출연금 4,354 4,345 9

01 출연금 4,354 4,345 9

○한국지방세연구원 출연금
4,354

308 자치단체등이전 108,762 65,859 42,903

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 108,762 65,859 42,903

○차세대지방세정보시스템 운영·유지 관리
108,762

지방세부과징수 119,641 119,482 159
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60,000원*11권

120,000원*2권

100원*1,000건

400원*4,950매

2,000,000원

100,000원*5명*3회

150,000원*1명*2회

20,000원*15부

30,000원*33명

300,000원*6명

2,500,000원

20,000,000원*80/100*5/100

36,277,000,000원*1.2/10,000

108,762,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 재정지원
단위: 자체수입 확충 (단위:천원)

101 인건비 2,014 1,976 38

04 기간제근로자등보수 2,014 1,976 38

○지방소득세 신고센터 안내 및 신고 도우미 2,014

ㅇ인건비 1,712

ㅇ생활임금 보전수당 31

ㅇ주차수당 271

201 일반운영비 117,627 117,506 121

01 사무관리비 28,687 28,566 121

○법원경매정보 열람 수수료
211

○지방세 고지서 등 인쇄 13,455

ㅇ지방세 고지서, 안내문 제작 등
7,980

ㅇ지방세 고지서 출력 5,475

·엽서작업 3,600

·봉투작업 1,875

○지방소득세 신고센터 장비 임차료 1,000

ㅇ프린터, 순번기, 복사기 등
1,000

○지방소득세 확정신고 안내문 등 인쇄 1,596

ㅇ납부서 제작 133

ㅇ모두채움신고서 제작
133

ㅇ사전 안내문 제작 등
600

ㅇ납부서 봉투작업 및 발송제비용
360

ㅇ모두채움대상자 모바일 안내문 발송
370

○지방세 납부 홍보안내 등 4,356

ㅇ현수막 2,376

ㅇ입간판 1,980

○지방소득세 신고 홍보물 664

ㅇ현수막 264

ㅇ입간판 180

ㅇ배너 220

○고지서 및 납부안내문 발송용 봉투 제작
2,730

○미공시공동주택 가격조사 4,675

ㅇ조사비(신축)

1,254

ㅇ출장비(신축) 264

ㅇ산정수수료(기존) 3,157

02 공공운영비 88,940 88,940 0
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90,085원*19일

1,395원*22일

90,085원*1명*3일

211,000원

66,500원*120박스

30원*1,500매*80박스

50원*1,500매*25박스

1,000,000원*1월*1대

66,500원*2박스

66,500원*2박스

100원*6,000매

60원*1,500매*4박스

185원*2,000건

66,000원*12회*3매

15,000원*12회*11매

66,000원*1회*4매

15,000원*1회*12매

55,000원*4매

42원*65,000장

(120,000원*1.1*아파트6동)+(70,000원*1.1*
다세대6동)

22,000원*12회

77,000원*41개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 재정지원
단위: 자체수입 확충 (단위:천원)

○후납우편요금 88,940

지방세체납액관리 21,465 21,465 0

201 일반운영비 17,207 17,207 0

01 사무관리비 13,437 13,437 0

○신용카드 매출채권 압류 등 수수료
200

○금융자산 조회 및 추심수수료
400

○압류재산 공매의뢰수수료
3,600

○과년도 지방세 체납 고지서 인쇄 7,643

ㅇ체납고지서 제작 3,458

ㅇ체납고지서 출력 4,185

·엽서작업 810

·봉투작업 3,375

○체납액 정리 홍보(현수막 등)
594

○체납액 안내문 등 1,000

02 공공운영비 3,770 3,770 0

○차량번호판 영치용 스마트폰 사용료
2,160

○차량유지비 1,610

ㅇ자동차세 110

ㅇ자동차보험료 300

ㅇ자동차 유류비 등 700

ㅇ차량 정비비용 등 500

303 포상금 4,258 4,258 0

01 포상금 4,258 4,258 0

○지방세 체납액 징수포상금 3,418

ㅇ지난년도 1년차
825

ㅇ지난년도 2년차
734

ㅇ지난년도 3년차
1,859

○징수촉탁 징수포상금
840

세외수입관리 76,833 53,443 23,390

201 일반운영비 10,301 10,154 147

01 사무관리비 10,301 10,154 147

○체납자 예금 전자압류 시스템 이용 수수료 8,360

ㅇ신용정보 서비스 이용 수수료
7,260

ㅇ압류·추심비용 등 1,100
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88,940,000원

1,000원*200건

2,000원*200건

240,000원*15건

66,500원*52박스

30원*1,500매*18박스

50원*1,500매*45박스

66,000원*3매*3회

100원*10,000매

60,000원*3대*12월

110,000원

300,000원

700,000원

500,000원

330,000,000원*25%*1%

188,000,000원*13%*3%

338,000,000원*11%*5%

700,000원*30%*10%*40대

7,260,000원

2,200원*500건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 재정지원
단위: 자체수입 확충 (단위:천원)

○지방행정제재 실무 도서 구입
160

○세외수입 체납 고지서 인쇄 등 1,781

ㅇ세외수입 고지서 제작, 인쇄 등 1,046

·고지서 제작 798

·인쇄(토너구입) 등 248

ㅇ세외수입 고지서 출력 735

·엽서작업 360

·봉투작업 375

303 포상금 10,402 12,220 △1,818

01 포상금 10,402 12,220 △1,818

○세외수입 체납액 징수포상금 10,402

ㅇ지난년도 1년차
1,632

ㅇ지난년도 2년차
2,754

ㅇ지난년도 3년차
6,016

308 자치단체등이전 56,130 31,069 25,061

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 56,130 31,069 25,061

○차세대 세외수입 정보시스템 유지 관리
56,130

과표관리 67,636 63,394 4,242

국 33,818

구 33,818

과표관리 67,636 63,394 4,242

국 33,818

구 33,818

개별주택가격조사 67,636 63,394 4,242

국 33,818

구 33,818

101 인건비 16,588 16,470 118

국 8,232

구 8,356

04 기간제근로자등보수 16,588 16,470 118

○개별주택가격조사 보조 16,588

ㅇ인부임(유급휴일수당포함)
14,912

국 7,400

구 7,512

ㅇ국민연금 부담금 672

국 334

구 338
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80,000원*2권

66,500원*12박스

248,000원

30원*1,500매*8박스

50원*1,500매*5박스

1,632,000,000원*10%*1%

1,020,000,000원*9%*3%

6,016,000,000원*2%*5%

56,130,000원

11,435원*8시간*1명*163일

14,912,000원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 과표관리
단위: 과표관리 (단위:천원)

ㅇ건강보험 부담금
529

국 262

구 267

ㅇ고용보험 부담금
261

국 130

구 131

ㅇ산재보험 부담금
145

국 72

구 73

ㅇ노인장기요양보험 부담금
69

국 34

구 35

201 일반운영비 46,048 44,424 1,624

국 23,086

구 22,962

01 사무관리비 46,048 44,424 1,624

○개별주택가격조사 43,048

ㅇ인쇄 및 기타 4,518

국 2,321

구 2,197

ㅇ검증수수료 32,530

국 16,265

구 16,265

ㅇ급식비 3,600

국 1,800

구 1,800

ㅇ개별주택 현황도면 프로그램(HPMAP) 유지보
수비 2,400

국 1,200

구 1,200

○부동산가격공시위원회 참석수당
3,000

국 1,500

구 1,500

202 여비 5,000 2,500 2,500

국 2,500

구 2,500

01 국내여비 5,000 2,500 2,500

○개별주택가격조사 여비
5,000

국 2,500
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14,912,000원*3.545%

14,912,000원*1.75%

14,912,000원*0.966%

14,912,000원*3.545%*12.951%

4,518,000원

32,530,000원

9,000원*5명*80일

2,400,000원

100,000원*6명*5회

10,000원*5명*100회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 과표관리
단위: 과표관리 (단위:천원)

구 2,500

행정운영경비(세무과) 82,839 93,627 △10,788

기본경비 82,839 93,627 △10,788

부서기본경비 82,839 93,627 △10,788

201 일반운영비 23,751 16,443 7,308

01 사무관리비 23,751 16,443 7,308

○부서운영 기본수용비
8,091

○기본업무수행 급량비
15,660

202 여비 54,288 72,384 △18,096

01 국내여비 54,288 72,384 △18,096

○기본업무수행 여비
54,288

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서조직운영 4,800
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279,000원*29명

9,000원*5식*29명*12월

260,000원*29명*12월*60%

400,000원*12월


